



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



**ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO II**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2020**

Às 08 H e 30 min do dia 06 de abril de 2020, o Pregoeiro e a equipe de apoio, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do Decreto nº 9.428/2020 - 02/01/2020 para dar continuidade ao certame na modalidade Pregão Presencial nº 058/2020, para Registro de Preço para a eventual aquisição de equipamentos e mobiliário para as Escolas Municipais de Ensino de Muriaé. Foi solicitado em ata de reunião na data de 31/03/2020 a apresentação de amostra por parte das empresas classificadas em 1º lugar e assim sucessivamente, e após Relatório emitido pela Secretaria Municipal de Educação, conforme documento anexo ao processo, ficou declarada vencedora as empresas abaixo, tendo os itens adjudicados conforme unitários e totais a seguir, ficando desclassificado o **item 21 – TELEVISOR 32 POLEGADAS LED E HD** de ambas as empresas classificadas por não atender as especificações detalhadas do edital:

CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 17.010.855/0001-04, situada na AV PREFEITO JOSÉ RAPOSO, 211 - CENTRO - IUNA - ES com o valor total de R\$ 158.990,00 (cento e cinquenta e oito mil e novecentos e noventa reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
3	41318	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX C/ FILTRO, DE COLUNA. ESPECIFICAÇÕES:	UN	FRISBEL	15,0000	1.629,0000	24.435,00
4	41300	ESPRESSOR DE FRUTAS INDUSTRIAL INOX, GRANDE, POTÊNCIA 500W. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	UN	CEMAF	10,0000	220,0000	2.200,00
9	41296	LAVADORA DE ROUPAS COM NO MÍNIMO DE 14KG DE CAPACIDADE. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	UN	ELETROLUX	15,0000	2.135,0000	32.025,00
13	41356	MESA DO TIPO REFÉITORIO COM BANCO INTEIRO COM CAPACIDADE PARA 15 ADULTOS EM CADA BANCO. ESPECIFICAÇÃO:	UN	MMC MOVEIS	15,0000	1.175,0000	17.625,00
14	41354	MESA DO TIPO REFÉITORIO COM BANCO INTEIRO COM CAPACIDADE PARA 15 CRIANÇAS EM CADA BANCO. ESPECIFICAÇÃO:	UN	MMC MOVEIS	20,0000	1.044,0000	20.880,00
15	41355	MESA DO TIPO REFÉITORIO COM BANCO INTEIRO COM CAPACIDADE PARA 8 ADULTOS EM	UN	MMC MOVEIS	15,0000	1.045,0000	15.675,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		CADA BANCO. ESPECIFICAÇÃO:					
16	41353	MESA DO TIPO REFÉTORIO COM BANCO INTEIRO COM CAPACIDADE PARA 8 CRIANÇAS EM CADA BANCO. ESPECIFICAÇÃO:	UN	MMC MOVEIS	30,0000	985,0000	29.550,00
18	41325	PURIFICADOR DE ÁGUA, VAZÃO MÍNIMA DE 1,8L/H, 100W. ESPECIFICAÇÕES:	UN	LIBEL	10,0000	715,0000	7.150,00
19	41328	QUADRO BRANCO, TIPO LOUSA MAGNÉTICA, 1,20M X 2,00M (A X L)	UN	CORTIARTE	15,0000	200,0000	3.000,00
20	40715	TATAME	UN	EVA MAX	150,0000	43,0000	6.450,00

VOGAS MAGAZINE LTDA - ME - 02.345.977/0001-76, situada na RUA DR. ILDEBRANDO RIBEIRO DE MOURA, 26 - CENTRO - SUMIDOURO - RJ com o valor total de R\$ 99.212,50 (noventa e nove mil e duzentos e doze reais e cinquenta centavos):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
5	41293	FERRO ELÉTRICO DE PASSAR ROUPAS A VAPOR - 110V / 1100W DE POTÊNCIA MÍNIMA. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	UN	MONDIAL F 33	15,0000	89,5000	1.342,50
6	41297	FORNO INDUSTRIAL, ESMALTADO, COM PÉ E FUNCIONAMENTO COM GLP. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	UN	TRON 106L	10,0000	1.690,0000	16.900,00
8	41315	GELADEIRA FROSTFREE - LINHA BRANCA E CAPACIDADE MÍNIMA DE 405L. ESPECIFICAÇÕES:	UN	CONSUL CRM 51 AB	20,0000	3.044,0000	60.880,00
10	41299	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L EM INOX. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	UN	COLOMBO	15,0000	844,9000	12.673,50
11	41326	LIXEIRA PLÁSTICA, BRANCA, COM TAMPA, PEDAL DE METAL, CAPACIDADE DE 50 L	UN	ARQUILPLAST	30,0000	158,9000	4.767,00
17	41298	MICRO-ONDAS 30L, LINHA BRANCA. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	UN	MIDEA	5,0000	529,9000	2.649,50



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



ADJUDICAÇÃO: Fica adjudicada a CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 17.010.855/0001-04, situada na AV PREFEITO JOSÉ RAPOSO, 211 - CENTRO - IUNA - ES com o valor total de R\$ 158.990,00 (cento e cinquenta e oito mil e novecentos e noventa reais), VOGAS MAGAZINE LTDA - ME - 02.345.977/0001-76, situada na RUA DR. ILDEBRANDO RIBEIRO DE MOURA, 26 - CENTRO - SUMIDOURO - RJ com o valor total de R\$ 99.212,50 (noventa e nove mil e duzentos e doze reais e cinquenta centavos), conforme itens acima vencedores.

Segue lista de itens frustrados:

**ITENS FRUSTRADOS:**

Cód. Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Motivo
41316	FREEZER INDUSTRIAL VERTICAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500L.	UN	20,0000	Preço da proposta maior que orçado pela Administração Pública
41317	BEBEDOURO ELÉTRICO ACESSÍVEL.	UN	10,0000	
41327	LIXEIRA PLÁSTICA, BRANCA, COM TAMPA, PEDAL DE METAL, CAPACIDADE DE 9 L	UN	40,0000	
41369	BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 LITROS.	UN	10,0000	
41301	TELEVISOR 32 POLEGADAS LED, HD. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA: - Televisor 32" LED. Tamanho de tela: 32 polegadas Tecnologia: LED Resolução: HD Potência de áudio: 10W (RMS) USB: 1 Entrada HDMI: 2	UN	15	Empresas desclassificadas

ENCERRAMENTO DA SESSÃO: Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe às 09 horas 30 minutos.

SUELI RIBAS PAULINO COSTA  
Pregoeiro

ALEXANDRE MARTINS DE OLIVEIRA  
Equipe de Apoio